АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09. 2014 года 	                      с. Александровка              	                      № 50

О внесении изменений и дополнений в административные регламенты администрации Александровского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 - ФЗ         «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в соответствии с Перечнем типовых муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрациями муниципальных образований Приморского края, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Приморского края, на основании Устава Александровского сельского поселения, в соответствии с постановлением администрации Александровского сельского поселения  от 02.08.2012 года № 91 «О порядке разработки и  утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и муниципальных функций и порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,   администрация Александровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Подпункты 2.2.5.1. пунктов 2.2. частей 2. административных регламентов, утверждённых следующими постановлениями администрации Спасского сельского поселения:
№ 56 от 20.08.2012 г. «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»,
№ 48 от 02.08.2012 г. «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Александровского  сельского поселения»,
№ 52 от 02.08.2012 г. «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»,
№ 44 от 10.06.2011 «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», изложить в следующей редакции: «При личном обращении заявителя в администрацию для получения информации о процедуре предоставления муниципальной услуги время ожидания в очереди не должно превышать 15 минут.».
2. Подпункт 2.5.5. пункта 2.5. части 2. административного регламента, утвержденного постановлением администрации Александровского сельского поселения от 02.08.2012 г. № 51 «Выдача документа о присвоении наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенном пункте поселения, а также об установлении нумерации домов, расположенных на территории сельского поселения», изложить в следующей редакции: «Время ожидания приема Заявителем для сдачи и получения адресной справки (при наличии всех необходимых документов), получения консультаций о процедуре предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.».
3. Дополнить административные регламенты, утвержденные постановлениями администрации Александровского сельского поселения от 02.08.2012 г. № 50 «Предоставление доступа к справочно – поисковому аппарату библиотек, базам данных», от 28.06.2011 № 56 «Исполнение запросов граждан (социально-правовых, тематических, генеалогических) и выдача выписок, справок, оформление и предоставление копии документов» подпунктами 2.4.3., изложив их в следующей редакции: «При личном обращении заявителя в администрацию для получения информации о процедуре предоставления муниципальной услуги время ожидания в очереди не должно превышать 15 минут.».
4. Дополнить административный регламент, утвержденный постановлением администрации Александровского сельского поселения от 14.07.2011 № 48 «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» подпунктом 2.2.14., изложив его в следующей редакции: «При личном обращении заявителя в администрацию для получения информации о процедуре предоставления муниципальной услуги время ожидания в очереди не должно превышать 15 минут.».
5. Дополнить административный регламент, утвержденный постановлением администрации Александровского сельского поселения от 20.08.2012 г. № 63 «Заключение, перезаключение договоров социального найма» подпунктом 2.2.5.3., изложив его в следующей редакции: «При личном обращении заявителя в администрацию для получения информации о процедуре предоставления муниципальной услуги время ожидания в очереди не должно превышать 15 минут.».
6. Абзац 3 подпункта 2.2.5. пункта 2.2. части 2. административного регламента, утвержденного постановлением администрации Александровского сельского поселения от 02.08.2012 № 45 «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских  и смежных правах», изложить в следующей редакции: «Время ожидания приема Заявителем для сдачи и получения адресной справки (при наличии всех необходимых документов), получения консультаций о процедуре предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.».
7. Абзац 2 пункта 2.10. части 2. административного регламента, утвержденного постановлением администрации Александровского сельского поселения от 02.08.2012 г. № 46 «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию», изложить в следующей редакции: «Время ожидания приема заявителем для сдачи и получения документов, получения консультаций о процедуре предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут. Продолжительность приема у специалиста муниципальной услуги, осуществляющего прием и выдачу документов, не должна превышать 10 минут.».
8. Абзацы 6 пунктов 2.10 частей 2. административных регламентов, утвержденных постановлениями администрации Александровского  сельского поселения от 10.07.2012 № 39 «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», от 28.06.2011 № 59 «Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое», изложить в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди заявителя либо его представителя при получении консультаций по вопросам предоставления муниципальной услуги, подаче заявления не должно превышать 15 минут.»
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Глава администрации
Александровского сельского поселения			           Ю.А. Горбунов